
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI ESPERTI DI TEATRO, DANZA E MUSICA PER LA
REALIZZAZIONE  DI  PROGETTI  PERFORMATIVI  NELLE  CLASSI  DELLA  SCUOLA
PRIMARIA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVISE PISANI”, ANNO SCOLASTICO 2024-
25

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la  legge del  16 gennaio 2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»),
commi 1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il  decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO  il  decreto  legislativo  dell’8  aprile  2013,  n.  39,  avente  ad  oggetto  «Disposizioni  in  materia  di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli  enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge
10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il  dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art.  6,
paragrafo 2;

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001414 - 07/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

../../../../../../Generale%20Istituto%20Comprensivo/Immagine%20repubblica.jpg


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca
2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326.
Art.  44.  Esercenti  attività  di  lavoro  autonomo occasionale  e  incaricati  alle  vendite  a  domicilio.
Chiarimenti»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017,  recante  «Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione  dell’esperienza  professionale  del
personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 114-16-2024 del 15/02/2024;
CONSIDERATA  la  necessità,  nell’ambito  dell’ampliamento  dell’offerta  formativa,  di  avvalersi  della

collaborazione di n. 7 esperti per la realizzazione di n. 7 attività di musica, teatro e danza
RITENUTO  che  l’Istituzione  scolastica  ha  provveduto  ad  individuare  le  figure  richieste  attraverso  la

seguente procedura: a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;
VISTO il  QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il

conferimento di incarichi individuali;
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO Avviso di selezione prot. n. IV.5 - 0013875 del 23/11/2024;
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione n. 1369 del 18/12/2024;
VISTO il verbale della seduta della Commissione di valutazione prot. n. IV.5 - 0015387 del 23/12/2024;
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata il 19/12/2024 con decreto prot. n. 1371,
CONSIDERATO che a cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono pervenuti

reclami,

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, della seguente Graduatoria definitiva:

CANDIDATO INTERNO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Messua Mazzetto 17

CANDIDATI  ESTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Serena Fiorio 71

Valentina Fornetti 54

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001414 - 07/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

../../../../../../Generale%20Istituto%20Comprensivo/Immagine%20repubblica.jpg


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Delfina Pevere 28

Nonché le graduatorie per ciascun progetto:

Progetto Candidato posizione

1 “Emozioni in scena”, presso la scuola 
primaria Don Orione di Stra

Pevere 1

2 “Leggo, creo e imparo”, presso la scuola 
primaria Italia K2 di Fiesso d’Artico;

Fornetti 1

Mazzetto (con precedenza) 2

3 “Dire, fare, teatrare”, presso la scuola 
primaria Italia K2 di Fiesso d’Artico;

Fornetti 1

4 “In armonia con il ritmo”, presso la scuola 
primaria Don Orione di Stra;

Fornetti 1

Mazzetto (con precedenza) 2

5 “Teatrando”, presso la scuola primaria Don
Milani di Stra;

Fiorio 1

6 “Musica, canto e movimento”, presso la 
scuola primaria Italia K2 di Fiesso 
d’Artico;

Mazzetto 1

7 “Musica  in  danza”,  presso  la  scuola
dell’infanzia Albero delle farfalle di Stra:

Fornetti 1

Stra, lì 7 gennaio 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale)

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001414 - 07/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

../../../../../../Generale%20Istituto%20Comprensivo/Immagine%20repubblica.jpg

		2025-01-08T10:59:57+0100
	ALBERTO FURLANETTO




